
UCHWAŁA NR XLVIII/275/2014 
RADY GMINY KOTLIN 

z dnia  10 listopada  2014 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Kotlin na rok 2014. 

Na podstawie art. 18 ust. 2  pkt 4  ustawy z dnia 8  marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2013r., poz. 594 ze zm.) oraz art. 211, 212 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. finansach 
publicznych (Dz. U. z 2013r. poz. 885 ze zm.) Rada Gminy Kotlin uchwala, co następuje:  

§ 1. W uchwale Rady Gminy Kotlin Nr XL/218/2013 z dnia 30 grudnia 2013r. w sprawie budżetu 
Gminy Kotlin na rok 2014 (zmienionej uchwałami Rady Gminy Nr XLI/234/2014 z dnia 21 lutego 
2014r., Nr XLII/238/2014 z dnia 27 marca 2014r.,Nr XLIII/248/2014 z dnia 25 kwietnia 2014r., Nr 
XLIV/252/2014 z dnia 28  maja 2014r., Nr XLV/258/2014 z dnia 26 czerwca 2014r, Nr  XLVI/262/2014   
z dnia 29 sierpnia 2014r., Nr XLVII/272/2014 z dnia 24 października 2014r.  oraz zarządzeniami Wójta 
Gminy Kotlin Nr 217/2014 z dnia 31 stycznia 2014r., Nr 228/2014 z dnia 31 marca 2014r., Nr 229/2014  
z dnia 8 kwietnia 2014r., Nr 233/2014 z dnia 28 kwietnia 2014r., Nr 242/2014 z dnia 23 maja 2014r., Nr 
252/2014 z dnia 27 czerwca 2014r., Nr 257/2014 z dnia 21 lipca 2014r., Nr  264/2014 z dnia 11 sierpnia 
2014r., Nr 265/2014 z dnia 18 sierpnia 2014r., Nr 270/2014 z dnia 12 września 2014r., Nr 274/2014                     
z dnia 30 września 2014r., Nr 280/2014 z dnia 27 października 2014r.) wprowadza się następujące 
zmiany:  

1. § 1.  otrzymuje brzmienie : 

„§ 1. 1.  Ustala się łączną kwotę dochodów budżetu na rok 2014 w wysokości 24.466.151,46 zł z tego:  

         - dochody bieżące w kwocie – 22.803.283,49 zł  

         - dochody majątkowe w kwocie - 1.662.867,97 zł zgodnie załącznikiem nr 1  do niniejszej uchwały. 

        2. Dochody  o których mowa w ust. 1 obejmują w szczególności:                               

 1) dotacje celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami w wysokości 3.783.295,42 zł  zgodnie  z załącznikiem  nr 3 do niniejszej uchwały, 

 2) środki na finansowanie wydatków na realizację zadań finansowych z udziałem środków  o których 
mowa w art.5 ust. 1 pkt 2 i 3 w kwocie 1.624.737,46 zł. 

3) dotację celową otrzymaną z budżetu państwa na zadania bieżące realizowane na podstawie porozumień 
w wysokości 12.800,00 zł”. 

2. § 2.  otrzymuje brzmienie : 

„§ 2. 1.  Ustala się łączną kwotę wydatków budżetu na rok 2014 w wysokości 27.481.495,30 zł z tego:  

           - wydatki bieżące w wysokości - 21.846.364,85 zł  

           - wydatki majątkowe w wysokości – 5.635.130,45 zł, zgodnie z załącznikiem nr 2  do niniejszej 
uchwały. 

             2.  Wydatki, o których  mowa w ust. 1  obejmują w szczególności;                          
1) wydatki na realizację zadań  z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych 
ustawami  w  wysokości  3.783.295,42 zł  zgodnie  z załącznikiem  nr 4 do niniejszej uchwały, 
        
 2)  wydatki majątkowe na programy finansowe z udziałem środków o których mowa w art.5 
ust.1 pkt 2  i 3 w części związanej z realizacją zadań jst. w kwocie  3.627.995,45 zł 
         
3)  wydatki  bieżące na programy finansowe z udziałem środków o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2  i 3  
 w części związanej z realizacją zadań jst w kwocie  372.110,90 zł.  
 
4) wydatki na realizację zadania bieżącego polegającego na opracowaniu programu usuwania wyrobów 
zawierających azbest 16.000,00 zł”. 
  

 



 

 3. § 3. otrzymuje brzmienie: 

„§ 3.Ustala się wykaz inwestycji gminnych realizowanych w roku budżetowym oraz wysokość nakładów 
w kwocie 5.314.026,45 zł ”zgodnie z załącznikiem nr 5 do niniejszej uchwały”.     

      4. § 4. otrzymuje brzmienie:  
„§ 4. Deficyt budżetowy w kwocie 3.015.343,84 zł zostanie sfinansowany przychodami z tytułu 
planowanych do zaciągnięcia kredytów i pożyczek  oraz wolnymi środkami z lat ubiegłych”. 
      
     5. § 5. otrzymuje brzmienie: 
 
„ § 5.Określa się łączną kwotę planowanych przychodów 5.399.475,84 zł  zgodnie                      
z załącznikiem  nr 6 do niniejszej uchwały” 
         
      6. § 13. otrzymuje brzmienie :  
„ §  13. Tworzy się  rezerwę: 
1)  ogólną w wysokości    - 91.443,00 zł 
2)  celową  w wysokości  -    48.893,00 zł   na realizację zadań własnych z zakresu    
      zarządzenia kryzysowego 
3) celową w wysokości 16.636,00 zł na realizację wydatków majątkowych 
 
      7. § 14. otrzymuje brzmienie : 
 
„§ 14. 1. Jednostki pomocnicze prowadzą gospodarkę finansową w ramach budżetu. 
          2. Ustala się fundusz sołecki w formie zestawienia wydatków z podziałem kwot oraz określeniem 
przedsięwzięcia do realizacji dla poszczególnych sołectw zgodnie z załącznikiem nr 7 do niniejszej 
uchwały”.    
 
   § 2. 1. Załącznik nr 1  do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 1  do niniejszej 
uchwały.  

2. Załącznik nr 2  do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 2  do niniejszej 
uchwały. 

3. Załącznik nr 5  do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 5  do niniejszej 
uchwały.  

4. Załącznik nr 6  do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 6  do niniejszej 
uchwały.  

5. Załącznik nr 10  do uchwały otrzymuje nowe brzmienie określone w załączniku nr 7  do niniejszej 
uchwały.  

 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kotlin .  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 

 

 

                                                                                                           Przewodniczący  Rady 

                                                                                                                 Czesław    Moch 

 
 
 

 
 

 



U Z A S A D N I E N I E 
 

do uchwały  Nr XLVIII/275/2014 
RADY  GMINY  KOTLIN 
 z  dnia 10 listopada 2014r. 

 

 

       w   sprawie  zmiany  budżetu  Gminy  Kotlin  na  rok   2014. 
 
                  Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.1.3111.369.2014.8 z dnia 15 października 2014r. 
zwiększona została dotacja celowa o kwotę 96.400,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów. 
                  Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.1.3111.345.2014.6 z dnia 22 października 2014r. 
zwiększona została dotacja celowa o kwotę 32.500,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie zadań 
realizowanych w ramach wieloletniego programu wspierania gmin w zakresie dożywiania. 
                   Decyzją Wojewody Wielkopolskiego Nr FB.1.3111.347.2014.8 z dnia 08 października 2014r. 
zwiększona została dotacja celowa  w kwocie 141.078,00 zł z przeznaczeniem na dofinansowanie wypłat 
zasiłków okresowych   w części gwarantowanej z budżetu państwa. 
                 W związku ze zmianą wysokości dochodów wprowadza się zmianę wysokości wydatków 
budżetowych zgodnie z projektem uchwały. 
                Zgodnie z zawartą umową przyznania pomocy nr 02670-6930-UM1540456/14 z dnia 
4 listopada 2014r. Gmina realizować będzie przedsięwzięcie pn. „Zakup sprzętu muzycznego na 
wyposażenie Domu Kultury w Kotlinie” przeznaczając na ten cel środki pieniężne w kwocie 
49.175,00 zł. Natomiast rozliczenie wymienionej operacji oraz złożenie wniosku o płatność 
nastąpi w miesiącu styczniu 2015r.  
                 W wydatkach budżetowych wprowadza się zmiany polegające na zwiększeniu planu 
wydatków gdzie występuje potrzeba. Jednocześnie zmniejsza się wydatki w tych działach gdzie 
środki pieniężne nie zostaną wykonane ze względu na brak potrzeb. 
                  Likwiduje się rezerwę cwelową przeznaczoną na realizację zadań majątkowych             
w kwocie 89.864,00 zł z uwagi na brak potrzeb. 
              Wolne środki pieniężne z lat ubiegłych w kwocie 139.284,00 zł  przeznacza się na 
pokrycie deficytu budżetu.  
             Uchwalenie budżetu i dokonanie  w nim zmian jest kompetencją Rady Gminy. 
             W tym stanie faktycznym i prawnym wywołanie niniejszej uchwały jest zasadne. 
 
 
 
 

 

 


